
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 89. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 6. 9. 2022 

 

1540/89/RM/2022 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/8/2022/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/8/2022/BVB 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná 
ze služebnosti inž. sítě) a manž. panem J. D. a paní J. D., oba bytem 742 21 Kopřivnice (strana 
budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části 
pozemku p. č. 1847/1 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky splaškové kanalizace včetně součástí 
a příslušenství. 
  

1541/89/RM/2022 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8023965 

I. Rada města ruší 

usnesení č. 1524/88/RM/2022 přijaté na 88. schůzi dne 18.08.2022, kterým bylo schváleno 
znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-
12-8023965 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana 
Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 
874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 
783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem 
smlouvy bylo budoucí zatížení částí pozemků p. č. 1419/5, 1315/2 a 1306 v k. ú. Štramberk 
zařízením distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN. 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
8023965 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana 
Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 
874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 
783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem 
smlouvy je budoucí zatížení částí pozemků p. č. 831/1 a 1306 v k. ú. Štramberk zařízením 
distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN. 
  

1542/89/RM/2022 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 6. 9. 2022 

I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu - Stav rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 6. 9. 2022 
 
 
 
  



1543/89/RM/2022 
Souhlas s užitím části pozemku p.č. 547 v k.ú. Štramberk - 

Orel jednota Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

s užitím části pozemku p.č. 547 o výměře cca 100 m2, v k.ú. Štramberk, každoročně dne 28.09. 
v rámci konání tradiční Svatováclavské horové pouti, dle žádosti Orel jednota Štramberk, 
Náměstí 1, 742 66 Štramberk. 
  

1544/89/RM/2022 
Rozpočtové opatření č. 5/2022, rozbor hospodaření města 

k 31.07.2022 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5/2022 ve znění návrhu finančního oddělení 
předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Příjmy:  103.562.828,00 Kč 
Výdaje:  137.855.828,00 Kč 
Třída 8. financování: 34.293.000,00 Kč 

II. Rada města bere na vědomí 

hospodaření města k 31.07.2022 předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu 
  

1545/89/RM/2022 

Přijetí krátkodobého překlenovacího úvěru od ČS 

na profinancování projektu "Komunitní centrum Stará škola" 

a "Prodloužení chodníků včetně úpravy 2 aut. zastávek 

na Bařinách" 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit 

1. přijetí úvěru od České spořitelny, a.s. ve výši 9 mil.Kč se splatností 12 měsíců a s referenční 
sazbou (1-měsíční PRIBOR) platnou v rozhodný den zvýšenou o marži 0,15 % ročně. 
  

2. Smlouvu o úvěru č.0626768169 uzavřenou mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a Čestou spořitelnou, a. s., Olbrachnova 1929/62, 140 00 Praha na financování 
projektů "Komunitní centrum Štramberk (Rekonstrukce objektu Náměstí č.p.18 - Stará škola)" 
a "Prodloužení chodníků včetně úpravy dvou autobusových zastávek podél silnice II/480 ve 
Štramberku na Bařinách“ předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

 

1546/89/RM/2022 

 

Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/22 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/22 uzavřenou 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4. 
  

1547/89/RM/2022 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
   

1548/89/RM/2022 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2022 

I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2022. 
  



1549/89/RM/2022 
Žádost ZŠ a MŠ o přesun části účelových prostředků z účelu 

aktivity školy na výtvarné potřeby 

I. Rada města souhlasí 

s přesunem nevyčerpaného účelového příspěvku pro Základní školu a Mateřskou školu 
Štramberk na aktivity školy pro školní rok 2021/2022 ve výši 28.653 Kč na účelový finanční 
příspěvek na výtvarné potřeby pro školní rok 2022/2023 dle žádosti ze dne 30.08.2022 
  

1550/89/RM/2022 
Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtového procesu 

a financování ZŠ a MŠ Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2017 Pravidla rozpočtového procesu a financování příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Štramberk ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu 
  

1551/89/RM/2022 
Vyhodnocení Akčního plánu města Štramberka pro období 

2019 - 2022 

I. Rada města bere na vědomí 

vyhodnocení Akčního plánu města Štramberka pro období 2019 - 2022. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí vyhodnocení Akčního plánu města Štramberka 
na léta 2019-2022. 
  

1552/89/RM/2022 Program regenerace MPR Štramberk pro období 2023 -2032 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Program regenerace Městské památkové rezervace 
Štramberk pro období 2023 - 2032. 
  

1553/89/RM/2022 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o technické podpoře geografického 

informačního systému města. 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o technické podpoře č. 004/2015 mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností T-MAPY, spol. s r.o., Špitálská 150, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 47451084 na provádění technické podpory k softwarovému produktu T-MapServer 
a T-WIST aplikací. 
  

1554/89/RM/2022 Ceník prací Technických služeb Štramberk - změna ceníku 

I. Rada města ruší 

k 06.09.2022 ceník prací technických služeb Štramberk schválený usnesením rady města číslo 
584/34/RM/2020 ze dne 14.05.2020 

II. Rada města schvaluje 

ceník prací Technických služeb města Štramberk s platností od 07.09.2022 dle přílohy č.1 
podkladového materiálu 
  

1555/89/RM/2022 Vydání parkovacích karet na rok 2022 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku. 



II. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku. 
  

1556/89/RM/2022 Prohlášení vlastníka 

I. Rada města schvaluje 

Prohlášení o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám ve znění 
předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu, jehož předmětem je: 
1) pozemek p.č. 1747, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Štramberk, jehož součástí je stavba 
č.p. 539, rodinný dům, Štramberk, a dále 
2) pozemek p.č. 1748, zahrada, k.ú. Štramberk, který funkčně souvisí s provozem a správou 
shora uvedeného domu a s užíváním jednotek v něm v tomto prohlášení vymezených. 

II. Rada města schvaluje 

Prohlášení o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám ve znění 
předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu, jehož předmětem je: 
1) pozemek p.č. 1783, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Štramberk, jehož součástí je stavba 
č.p. 569, rodinný dům, Štramberk a dále 
2) pozemek p.č. 1784, zahrada, k.ú. Štramberk, který funkčně souvisí s provozem a správou 
shora uvedeného domu a s užíváním jednotek v něm v tomto prohlášení vymezených. 
  

1557/89/RM/2022 Nájemník v bytě v majetku města 

I. Rada města schvaluje 

nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/m2 na Drážném 539/1 ve Štramberku 
v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk panem 
Š. S., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových prostor paní Karlu 
Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
  

1558/89/RM/2022 Příprava 25. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

program 25. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 14.09.2022 v 16:00 hod. 
v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku.  

 

1559/89/RM/2022 

 

Smlouva o pronájmu výpočetní techniky k volbám 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o pronájmu výpočetní techniky k volbám mezi společností CS21 Nextnet, s.r.o. 
se sídlem Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava, IČ 61977306, zastoupenou Mgr. Jiřím Čončkou, 
jednatelem společnosti a Městem Štramberkem, se sídlem Náměstí č. 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468.  
 

 

 

   Ing. Andrea Hlávková, v.r.    Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
        starostka města         1. místostarosta města 


